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Vokietijos ekonomika 

Vokietijos ekonomika šiuo metu yra apimta didţiausios ekonominės krizės, kokia tik 

buvo nuo nuo II pasaulinio karo. Daugelis pramonės sektorių susidurs su 20 ir daugiau procentų 

smukimu, lyginant su paskutiniais metais (2008 m.). Tačiau tuo pačiu metu pastebimas vienas 

pramonės sektorius, kuris nėra paliestas krizės: maisto pramonės sektorius yra didelis ramstis, 

kuris nepasidavė neigiamai ekonomikos įtakai. Ši pramonės šaka turėjo netgi nedidelį prieaugį 

2009 metų pradţioje, lyginant su 2008 metais. Taigi, esant ekonominei turbulencijai, šis 

pramonės sektorius įrodinėja, esantis atsparus krizei.  

Esanti krizė nepalieka maisto pramonės ir su ja susijusio verslo visiškai nepaliesto iš 

neigiamos pusės. Maisto produktų vartotojai pereina prie pigesnių produktų daug greičiau nei tai 

darė ankstesniais metais. Tai yra produktų kokybės augimo atsvara, kuri yra aukščiausios 

kokybės maisto pardavimo apimčių pagrindas. Taip pat, šio sektoriaus aukštų kainų spaudimas 

yra labai stipriai suintensyvėjęs. Kainų varţymasis suintensyvėjo atėjus agresyviam nuolaidų 

bumui. Per paskutinius kelis metus, maţmeniniai pardavėjai stengėsi kiek galima padidnti savo 

apyvartas, o paskutiniai skaičiavimai rodo, kad maisto produktų pardavimas išaugo apie 40 proc. 

2008 metais (lyginant su 2006 m.). Kainų atţvilgiu, maisto pramonė yra maţiau spaudţiama 

krizės veiksnių, vis dėl to, daugelis ţemės ūkio ir maisto pramonės produktų kainos 2009 metais 

yra ţemesnės, lyginant su 2008 metų tų pačių produktų kainomis. Tačiau būtent kainos ir 

taikomos nuolaidos, maisto pramonės produkcijai, ateityje bus viena iš prieţasčių šio sektoriaus 

įmonių apsijungimui.   

Maisto pramonė vis daţniau susiduria su rinkos prisotinimo tendencijomis. Potencialus 

kiekybinis augimas Vokietijoje taip pat yra ribotas. Sumaţėjęs gyventojų skaičius dar labiau 

suaktyvins šią tendenciją (rinkos prisotinimas produktais). Vis dėl to, pramonė rodys atsigavimo 

ţenklus dėka kokybinio (kokybiškų produktų paklausos) augimo judėjimo į priekį. Aukščiausios 

kokybės maisto tendencijos išliks svarbus faktorius Vokietijos maisto pramonėje. Dar daugiau, 

maisto produktų gamintojai nuolat pateikia į rinką vis naujų maisto produktų. Ir galiausiai, dar 

vienas Vokietijos maisto pramonės apyvartos augimo faktorių – prekybos suaktyvinimas 

uţsienio rinkose. Per paskutinius kelis metus, ţenkliai išaugo maisto produktų pardavimas 

uţsienio rinkose, ir dabar tai sudaro 20 procentų nuo visos maisto pramonės sektoriaus 

apyvartos.  

Vokietija, su 82 milijonais gyventojų, yra didţiausia maisto pramonės rinka Europoje. 

Nors Vokietija ir pati gamina daug vietinės produkcijos, tuo pačiu ji išlieka valstybe, kuri 

importuoja labai įvairius maisto produktus ir gėrimus. Vokietija yra viena didţiausia egzotinių 

vaisių, darţovių ir ekologiškų maisto produktų vartotoja.  
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Žemės ūkio ir maisto produktai 

Vokietijos ţemės ūkio ir maisto pramonės sektorius, kurį sudaro labai kokybiška 

produkcija, apima daugiau nei 5 800 įmonių, suteikia daugiau kaip 530 tūkst. darbo vietų ir, 

kurio apyvarta, 2008 metais, siekė 155 mlrd. eurų (5,6 proc. daugiau, lyginant su 2007 metų 

apyvarta). Tai leido maisto produktų ir gėrimų pramonei tapti penktąja pramonės šaka 

Vokietijoje, į priekį uţleidţiant tik tokias pramonės šakas kaip: elektronikos, automobilių, 

mašinų gamybos ir chemijos pramonę. Vokietijos maisto produktų ir gėrimų pramonės sektorius 

apibūdinamas kaip labai aukštos kokybės, saugių ir plataus asortimento produktų sektorius.  

Didţiausią ţemės ūkio, maisto ir gėrimų pramonės apyvartą sudaro šie sektoriai: mėsos ir 

mėsos perdirbimo sektorius apima 22 proc., pieno ir pieno perdirbimo sektorius – 17 proc., 

alkoholiniai gėrimai – 9 proc. visos pramonės šakos apyvartos.  

Kartu su Prancūzija, Vokietijos maisto produktų ir gėrimų pramonė uţėmė lyderių 

pozicijas Europos Sąjungoje. Šios pramonės šakos eksportas yra dinamiškas, 2008 metais maisto 

pramonės ir gėrimų eksportas išaugo 15 proc., lyginant su 2007 metais. Labai didelį vaidmenį 

uţsienio rinkose vaidina Vokietijos mėsos ir pieno produkcija, kurios sudarė po 19 proc. gautų 

pajamų uţ 2008 metais eksportuotus maisto produktus ir gėrimus. Konditerija ir kepti gaminiai 

sudarė 12 proc., alkoholiniai gėrimai – 8 proc. iš maisto pramonės eksporto gautų pajamų.  

Europos Sąjunga (ES) yra svarbiausia Vokietijos maisto pramonės eksporto rinka. Apie 

84 proc. Vokietijos eksportuojamos produkcijos yra parduodama ES šalyse. Svarbiausios šalys 

partnerės – Nyderlandų Karalystė, Austrija, Italija, Prancūzija, Belgija. 

Vokietijos maisto pramonės eksportas į ne ES valstybes sudarė 6 mlrd. eurų, 2007 m., kas 

sudarė 16 proc. nuo bendro maisto pramonės eksporto. Pagrindinės ir didţiausios eksporto rinkos 

ne ES šalyse buvo Rusija (1,1 mlrd. eurų), JAV (1 mlrd. eurų) ir Šveicarija (0,8 mlrd. eurų).  

Pieno sektorius 

2009 m. liepos pabaigoje, Vokietijos ţemės ūkio ministras surengė pieno gamintojų, 

perdirbėjų ir prekybos tinklų atstovų susitikimą dėl pieno kainų. Susitikimo metu, prekybos 

tinklų atstovai pranešė, esantys pasiruošę stabdyti agresyvias pigaus pieno ir sviesto reklamos 

kompanijas, kurios skaudţiai atsiliepia pieno gamintojams. Pieno gamintojų asociacijos vadovas 

išsakė pageidavimą, dėl rinkos reguliavimo, kad būtų uţtikrintas pieno kainų stabilumas.  

Tokie kainų svyravimai, kokie buvo 2007 m. ir 2008 m., neturi pasikartoti, nes jie itin 

skausmingi pieno gamintojams ir perdirbėjams, o naudingi tik spekuliantams.  
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Geguţę Vokietijoje vykusių ţemdirbių streikų tikslas – ţaliavinio pieno kainos pakėlimas 

iki 148,47 Lt/100 l (43 EUR/100 l), tačiau ZMP duomenimis preliminari ţaliavinio pieno kaina 

2008 m. birţelio mėn. buvo 113,94 Lt/100 kg (33 EUR/100 kg), kai tų pačių metų geguţę ir 

balandį jos buvo atitinkamai 112,77 Lt/100 kg (32,66 EUR/100 kg) ir 115,29 Lt/100 kg (33,39 

EUR/100 kg).  

Kadangi pieno gamintojų reikalavimai išliko tie patys, o pieno kainos vis nekyla iki 

pageidaujamos sumos, pieno gamintojų asociacija siūlė perskirstyti valstybės paramą sektoriui. 

Asociacijos vadovas siūlė remti ne vartotojus, o pieno gamintojus, t.y., kad paramos dalis 

sektoriui keliautų į specialų fondą, skirtą išlyginti pieno kainų svyravimus „blogais laikais“.  

Siūloma,po 0,0173 Lt (0,005 EUR) nuo kiekvieno pieno kilogramo pervesti į minėtą fondą. 

Susitikimo metu, taip pat buvo siūloma derėtis dėl papildomo fondo, pieno sektoriui iš ES.  

Vokietija, 2007 metais, pieno ir pieno produktų eksportavo uţ beveik 6 mlrd. eurų, o 

importas, pieno ir pieno produktų, sudarė apie 4,5 mlrd. eurų.  

Žuvininkystės sektorius 

 Ţuvies ir jūros gėrybių sektorius Vokietijoje kiekvienas metais auga. Šio sektoriaus 

apyvarta 2007 metais sudarė apie 2,5 mlrd. eurų. Pagrindiniai produktai – šaldytos ţuvies filė, 

ţuvies piršteliai, silkė, Atlanto vandenyno ir Ramiojo vandenyno lašiša. Didţiausias prekybos 

padidėjimas, 2007 metais, buvo juntamas ikrų – 101 proc., vėţiagyvių – 25 proc., šaldytos 

vandenynų ţuvies – 21 proc., produktų pagamintų iš vėţiagyvių – 19 proc. produkcijos 

apyvartoje.  

 Kadangi Vokietija nepakankamai gamina sūriavandenių ţuvų produkcijos bei jūros 

gėrybių vietinėje rinkoje, didelę dalį ţuvies produkcijos tenka importuoti. Vokietija ţuvies ir 

ţuvies produktus, bei jūros gėrybes, 2007 metais daugiausia importavo iš Danijos – 11,8 proc. 

visos importuojamos ţuvies produkcijos ir Norvegijos – 11,3 proc. visos importuojamos ţuvies 

produkcijos.  

Vaisių ir daržovių sektorius 

 Vokietijos vaisių ir darţovių rinka apima visų rūšių vaisių ir darţovių pardavimą, 

nepriklausomai ar jie parduodami švieţi, konservuoti ar sušaldyti. Bulvės, Vokietijoje, yra 

priskiriamos darţovių sektoriui.  

Vokietija yra didţiausia vaisių ir darţovių importuotoja Europoje. Vaisių ir darţovių 

importą sudaro: vaisiai – 34,8 proc., darţovės – 65,2 proc.  
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Didţiausia dalis vaisių ir darţovių, į Vokietiją, importuojama iš kaimyninių šalių. 

Maţdaug 80 proc. švieţių produktų parduodama prekybos tinkluose, ir po 10 proc. švieţių 

produktų parduodama specializuotose parduotuvėlėse bei gatvės prekybos vietose.  

Eksportuotojai į Vokietiją stengiasi tiekti vis didesnės pridėtinės vertės produktus, tokius 

kaip iš anksto supakuotą, patrauklios išvaizdos produkciją, pvz.: specialiuose pakuotėse esančias 

darţoves, pavadintas „Darţovės vaikams“.  

Daţniausiai importuojamos, perkamos ir vartojamos darţovės yra: kopūstai, ţiediniai 

kopūstai, morkos, pomidorai, agurkai. Sezoninių darţovių, tokių kaip šparagai, grybai,  importas 

taip pat auga. Darţovės daţniausia importuojamos iš Nyderlandų Karalystės, Ispanijos, Italijos, 

Prancūzijos, Belgijos. 

Vaisių importas į Vokietiją yra labai įvairus: citrusiniai vaisiai – iš Maroko, Izraelio, 

JAV, P. Afrikos, Argentinos, Urugvajaus, Brazilijos; nukrintantys vaisiai (obuoliai, abrikosai, 

vyšnios, vynuogės, persikai, slyvos) – iš Čilės, Argentinos, Brazilijos, P. Afrikos; tropiniai 

vaisiai (mangai, papajai, avokadai, melionai, ananasai) – iš Pietų kraštų valstybių.  

Mėsos sektorius 

  Vokietijoje, kuri yra stambiausia kiaulienos gamintoja Europoje, pernai paskersta 53 

mln. bekonų. Kiaulininkystės sektoriuje smukimo poţymių nematyti. Ne taip seniai Vokietija 

buvo kiaulienos importuotoja ir potenciali rinka danų produkcijai. Vokiečiai intensyviai plečia 

rinką Rusijoje, taip pat Kinijoje, konkuruodami su danais. Taip pat siekia vis daugiau eksportuoti 

į Rusiją ir Ukrainą. 

2009 m. sausio - balandţio mėnesiais Vokietija iš viso eksportavo 463,1 mln. tonų 

kiaulienos – 18 proc. daugiau nei pernai per tą patį laikotarpį (393,458 tūkst. tonų). Prieš 

dešimtmetį, 1999-aisiais, Vokietija eksportavo 143,5 mln. tonų kiaulienos.  

Daugiausia kiaulienos Vokietija pardavė Europos Sąjungos (ES) šalims. Daugiausia 

kiaulienos (20 proc.) iš Vokietijos nupirko Italija - 94,6 mln. tonų, ir Lenkija – 60 mln. tonų (13 

proc.). Ši šalis per pirmąjį 2009 metų ketvirtį iš Vokietijos importavo 52 proc. daugiau 

kiaulienos, nei per tą patį praeitų metų laikotarpį (39,6 mln. tonų). Taip pat nemaţai kiaulienos iš 

Vokietijos įsiveţė Nyderlandų Karalystė – 50,9 mln. tonų (11 proc.), Austrija – 41,6 mln. tonų (9 

proc.) ir Didţioji Britanija – 32,4 mln. tonų (7 proc.).  

Nors daugelyje ES valstybių kiaulių bandos ir skerdimų skaičius pirmąjį šių metų ketvirtį 

maţėjo, Vokietijoje kiaulienos gamyba didėjo.  
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Nors Vokietijos mėsos gamintojai ir tiekia vietinei rinkai savo produkciją, tačiau tai nėra 

pakankamas kiekis. Mėsos gaminių trūkumą Vokietija papildo importu. Daugiausia mėsos 

pramonės gaminių, Vokietija importuoja iš Nyderlandų karalystės (17,5 proc. visos 

importuojamos mėsos produkcijos) ir Belgijos (15 proc. visos importuojamos mėsos 

produkcijos).  

Maisto kultūra ir mitybos įpročiai 

Vieningos vokiškos virtuvės nėra, tačiau gausu regioninių patiekalų – nuo Kylio šprotų 

iki baltųjų dešrelių su saldţiomis garstyčiomis iš Miuncheno. Regioninė virtuvė vaidina svarbų 

vaidmenį ir tarp geriausių gurmaniško maisto virėjų Vokietijoje.  

Vokiečių virtuvės patiekalai nedaug kuo skiriasi nuo kitų europiečių maisto. Jie mėgsta 

ikrus, paršiuką su krienais, dešras, dešreles, ruošia daug patiekalų iš kiaulienos, jautienos, 

veršienos, paukštienos. 

Šios šalies kulinarai yra tikri dešrelių, dešrų gaminimo specialistai. Naudoja daug 

darţovių: bulvių, kopūstų, morkų, agurkų, įvairių ţalumynų. Darţovės verdamos, troškinamos, o 

bulvės daţniausiai kepamos. Vokiečiai valgo įvairių salotų, darţovių, ţuvies, mėsos. Pietums ir 

vakarienei patiekiama sriuba, mėsos ar ţuvies patiekalas ir desertas. Antrieji patiekalai yra 

daţniausiai kepami, apkepami, troškinami. Populiariausi – kepta antis su obuoliais, mušti 

kiaulienos kotletai drebučiuose, keptos kepenys. Vokiečiai garnyrui naudoja virtas bulves su 

lupenomis, bulvių salotas, bulvių tyrę. Patiekalai riebūs, bet neaštrūs. Iš jūros gėrybių itin paplitę 

valgiai su unguriais, omarais.  

Įvairiuose Vokietijos regionuose virtuvė kaţkiek skiriasi: šiaurinėje Vestfalijoje, 

Saarlande, Reino-Pfalz regione, Badene - mėgstami patiekalai yra bulvės, ţuvies sriuba Badener 

Schnekensueple (tiršta ţuvienė su ţalumynais), Schwarywalder Kirchtorte (Švarcvaldo vyšnių 

arba juodosios giros tortas), Sauerbraten (jautienos kepsnys su vyno padaţu). Vynas mėgstamas 

ir kaitaliojant su alumi vartojamas padaţuose. Gardţiuojamasi keptu paršeliu, grybais, o 

Saarlandas dar pasiţymi supamu griliumi ( Švenker). 

Tiuringijoj, Saksonijoj, Brėmene mėgstamas vaisių tortas ( Dresdner Stollen), Kalėdoms 

patiekiamas kaip keksas, gausiai apibertas cukraus pudra, tešloje įmaišoma razinų, riešutų. 

Pyragas su sezoniniais vaisiais vadinamas Blechkuchen, vanilinis desertas su vynu- 

Welfenspeise. 
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Šlezvigo – Holstein, Hamburgo, Brandenburgo, Vorpomeno, berlzne vokiečių virtuvė 

labai primena skandinaviškąją ar netgi rytietišką. Čia mėgstami vaisių drebučiai-sriuba ( rote 

Gruetze), mėsa drebučiuose (Sauerfleisch), mėsos kukuliai – Bulletten, Helgolando krevečių 

salotos, įvairūs uţkandţiai ( Vorspeise), sriubos.  

Alus Vokietijoje ypač mėgstamas gėrimas. Jo gaminama labai daug  rūšių, - Vokietija, po 

JAV, alaus gamyboje yra antroji valstybė pasaulyje. Daţnai tai nestiprus alus, vasarą kai kurių 

mėgstamas maišyti su sultimis, limonadu ar šampanu. Labai populiarios alaus šventės, o rudenį - 

vyno šventės. Vyndarystė labai paplitusi kaip privatus, šeimyninis verslas. 

Maisto produktų vartojimas 

2008 metų pradţioje, Vokietijos maisto vartojimas (skaičiuojamas vienam ţmogui), po 

ilgai uţsitęsusio sąstingio, vėl pradėjo didėti. Ši tendencija paskatino maţmeninių tinklų atstovus 

tiekti daugiau ir įvairesnės produkcijos, kad patenkintų pirkėjus, galinčius daugiau mokėti uţ 

maisto produktus. Tuo pasinaudojo Vokietijos prekybos tinklas „Rewe“, kuris išleido savo naują 

Premium klasės prekinį ţenklą „Rewe Exklusive“, ir pranešė, kad tai bus prekybos tinklai, kur 

didţiausias dėmesys bus skirtas vietinės gamybos, aukštos kokybės produkcijai. Šis prekinis 

ţenklas buvo skirtas didesnes pajamas turintiems pirkėjams, kurie galėtų sau leisti pirkti 

brangesnius vietinės gamybos maisto produktus. 

2008 metų antroje pusėje, pasaulinis maisto kainų augimas įnešė nepasitikėjimo jausmą 

maisto produktų vartotojams. Tai buvo vienas iš faktų, kodėl maisto produktų pirkimas vėl 

sulėtėjo.  

Labai didelė kainų konkurencija, Vokietijoje, privertė ir gamintojus ir maţmeninių tinklų 

atstovus dirbti su labai menka galimybe apsaugoti vartotojus nuo maisto produktų kainų kilimo, 

ir tai lėmė maisto produktų kainų infliacijos augimą. Vokietijos maisto produktų kainų kilimas ir 

infliacijos augimas išaugo iki tokio dydţio, kad Vokietija pagal infliacijos dydį, tapo antra 

valstybe Europoje, prieš save uţleisdama tik Ispaniją. Jeigu maisto produktų ir gėrimų kainos ir 

toliau taip ţenkliai augs, aukštos kokybės maisto produktų ir gėrimų paklausa vėl gali ţenkliai 

kristi, o vartotojai maisto produktus vėl pirks uţ ţemesnę siūlomą kainą.  

Antra, gal būt labiau aktuali problema – 2008 metais nuosmukį patyrusi JAV ekonomika. 

Vokietijos ekonomika yra labai priklausoma nuo eksporto į JAV. JAV yra antroji didţiausia 

Vokietijos eksporto rinka pasaulyje. Nuosmukis JAV gali tiesiogiai neigiamai paveikti ir kitas 

šalis, į kurias eksportuoja Vokietija. Šis faktas darys didelę įtaką ir maisto produktų suvartojimo 

rodiklių sumaţėjimui.  
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Prekybos tinklai 

 Vokietijos didţiausi prekybos tinklai yra: „Metro AG“ (kartu su Šveicarija), „Aldi“, 

„Lidl“, „Rewe“, „Tengelmann“.  

 „Rewe“ ir „Tengelmann“ prekybos tinklai yra labai populiarūs šalies viduje, tuo tarpu 

trys didieji prekybos tinklai - „Metro AG“, „Aldi“ ir „Lidl“ yra tapę tarptautiniais prekybos 

tinklais ir uţima didţiąją Vokietijos maţmeninės prekybos rinkos dalį. 

Logistika 

Remiantis tyrimų agentūros „Ernst & Young” duomenimis, apklausus 201 uţsienio 

įmonę, buvo beveik vienbalsiai pritarta, kad geriausia valstybė, logistikos poţiūriu, yra Vokietija. 

Tyrimų duomenimis nustatyta, kad Vokietijos logistikos apyvarta sudaro 25 proc. visos Europos 

logistikos apyvartos (2006 m.). Geografiškai, Vokietija yra pačiame Europos centre. Vokietija 

ribojasi su 9-iomis kaimyninėmis valstybėmis, kas leidţia jai būti valstybe, su didţiausiais ryšiais 

tarp kaimynų visame Europos kontinente. 

 Šiaurės jūros uostai palengvina Vokietijos gyvąją prekybą su Jungtine Karalyste ir 

Norvegija. Jutlandijos pusiasalis leidţia Vokietijai labai patogiai pasiekti Danijos valstybę, bei 

tolimesnes Skandinavijos šalis. Baltijos jūros laivininkystės keliai leidţia veţti krovinius į 

naująsias ES valstybes – Lietuvą, Latviją, Estiją.  

 Pietuose Vokietija turi stiprius verslo ryšius su Prancūzija, Šveicarija ir Austrija. Taip pat 

nuolatinis prekių ir paslaugų judėjimas yra per Alpių kalnus į Italiją. Rytuose Vokietija turi 

plačius vartus į greitai augančios ekonomikos, Centrinės Europos valstybes – Lenkiją ir Čekijos 

Respubliką.  

Vokietijos kelių, traukinių bei vidinių vandens kelių tinklas sudaro apie 60 tūkst. km. – 

geleţinkeliai sudaro apie 40 500 km, vidaus vandenys apima 7 500 km, sausumos kelių yra 

nutiesta apie 12 000 km. 

Vokietijos oro transporto logistikos centrai, taip pat pirmauja Europoje pagal perveţamų 

krovinių kiekį. Didţiausi centrai yra Frankfurtas, Kelnas, Diuseldorfas ir Miunchenas. Taip 

Vokietijoje yra ir apie 60 oro uostų, iš kurių 17 yra tarptautiniai. Daugiau nei 100 tarptautinių oro 

linijų skraido į Vokietiją iš daugiau nei 800 Pasaulinių oro uostų.  

 Nesvarbu kokios rūšies būtų logistikos kroviniai (ţemės transportas, oro transportas, 

laivininkystė), kai jie pasiekia Europą, visų jų keliai, daugiau ar maţiau, veda per Vokietiją.  
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Informaciniai šaltiniai: 

Deutch bank (2009) 

www.pigprogress.net 

ŢŪMPRIS 

„Ernst & Young” 

www.reuters.com 

www.austrade.gov 

Food Matters Executive summary (The startegy Unit, July 2008) 

 

Daugiau informacijos bei nuorodų rasite apsilankę svetainėje http://prekyba.litfood-fair.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Motiejūnas, tel.: (8 5) 268 50 78, el. p. n.motiejunas@litfood.lt 

 

http://prekyba.litfood-fair.com/
mailto:n.motiejunas@litfood.lt
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           1 priedas 

Parodos „ANUGA 2009“ interesantų sąrašas 

Interesantai  Produkcija, kuria domėjosi 

Ahmad A. Abed 

Chief Executive Officer 

 

Ahmad A. Abed Trading Est.  

P.O. Box 9440 Riyadh 11413 K.S.A. 

Tel. +966-1-4785292, +966-1-4768386 

Fax. +966-1-4785292, +966-1-2920741 

Mob. +966-(0)-505477270 

imports@aaabed.com, aaabed@aaabed.com 

www.aaabed.com  

Domina pieno miltai. 

Sami A. Mcheimech 

General Manager 

 

UGU, United Golden Universe 

P.O. Box 2989 Jeddah 21461 – Saudi Arabia 

Tel. +966 2 667 1837 

Fax. +966 2 2832379 

smeshaimesh@uguco.com   

Domina įvairūs maisto produktai. Ypač 

konditeriniai gaminiai. 

Salim Habib 

Executive Director 

Domina sausi pusryčiai. 

mailto:imports@aaabed.com
mailto:aaabed@aaabed.com
http://www.aaabed.com/
mailto:smeshaimesh@uguco.com
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A.Abdul Rahim Oosman & Co. (Magasin Bleu) 

P.O. Box 68 

12, Louis Pasteur Street, Port Louis – Mauritius 

Tel. Direct (230) 242 8582 

Office (230) 217 2000 

Mob. (230) 253 2262 

Fax. (230) 242 9869 

socmum@intnet.mu   

Kagan Cinal 

Sales Manager 

 

Food Time 

Schenkendorfstr. 92, 80805 München – Germany 

Tel. +49 (0) 89-54 89 98 70 

Skype +49 (0) 89-51 30 89 76 

cinal@foodtime.eu  

www.foodtime.eu  

Domina įvairūs maisto produktai. 

Karel 

 

Hamr, Ing. 

karel.hamr@szpi.gov.cz  

Domina ryţiai, konditeriniai gaminiai. 

Maris Kalninš Domina sausi pusryčiai. 

mailto:socmum@intnet.mu
mailto:cinal@foodtime.eu
http://www.foodtime.eu/
mailto:karel.hamr@szpi.gov.cz
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Managing Director 

 

“Baltijas dehidretie produkti” SIA 

K. Ulmana gatve 2, Riga, LV-1004, Latvia 

Tel. +371 67621274, +371 29227182 

Fax. +371 67625796 

maris.kalnins@bdp.lv 

Skype maris.kalnins 

Helmuth Wörndle 

Amministratore delegato 

 

Lebensmittel – Alimentari Catering 

I-39100 Bozen – Bolzano / Einsteinstraße – Via 

Einstein 

MwSt. Nr. / Part. IVA n. 01435080211 

Tel. 0471-553500 

Fax. 0471-553519 

h@woerndle.it  

Domina riešutai. 

Kostas Stamatelos 

Commercial Director 

 

Eurofood Quality S.A., Import – Export 

100, Perikleous street, 153 44 Gerakas Attikis 

Tel. +30 210.6617405-8 

Domina pieno ir mėsos gaminiai. 

mailto:maris.kalnins@bdp.lv
mailto:h@woerndle.it


Vokietijos  žemės ūkio ir maisto produktų 
 rinkos apžvalga 

2009 

 

14  

 

Fax. +30 210.6617409 

Mob. 6976 880701 

kostas_stamatelos@eurofoodquality.gr 

www.eurofoodquality.gr  

A. Taleb 

Import – Export 

 

5, Rue BENBASSAL Mahmoud protin 

ORAN – ALGERIE  

Tel. +213 770 638 878 

mt.mtaleb@gmail.com  

Domina įvairūs maisto produktai (distributoriai). 

Arap Erkurt 

General Manager 

 

West Industry  Products GmbH 

Josef Schröder Str. 75 C, 33098 Paderborn / Germany 

Tel. 0049 (0) 5251-506 20 41 

Fax. 0049 (0) 5251-506 20 40 

Mob. 0049 (0) 16 0-52 90 756 

info@west-industry.de 

www.west-industry.de   

Domina pieno produktai. 

Saban Yildiz 

Adm. Dir. / General Manager 

Domina aliejus. 

mailto:kostas_stamatelos@eurofoodquality.gr
http://www.eurofoodquality.gr/
mailto:mt.mtaleb@gmail.com
mailto:info@west-industry.de
http://www.west-industry.de/
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Smak Gruppen AS 

Okern Torg vei 3, N-0580 Oslo, Norway 

Tel. +47 22 72 39 88 

Fax. +47 22 65 58 08 

Mob. +47 47 25 36 16 - +90 533 370 6890 

info@smakgruppen.no, saban@smakgruppen.no 

www.smakgruppen.no  

Ali Salem Buharoon 

Chief Executive Officer 

 

P.O. Box: 4600.Umm Al Quwain, United Arab 

Emirates 

Tel. 971 6 766 7205 

Fax. +971 6 766 7206 

Mobile: +971 50 811 5565 

alibuharon@yahoo.com  

 

Domina konditeriniai gaminiai. 

Tarek Rahmo 

General Manager 

 

Maestro-Nut Ltd. 

65 Mitropolit Varlaam str., MD-2012 Chisinau, 

Republic of Moldova 

Domina riešutai. 

mailto:info@smakgruppen.no
mailto:saban@smakgruppen.no
http://www.smakgruppen.no/
mailto:alibuharon@yahoo.com
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Tel. +373 (22) 21-20-66 / 21-21-87 

Fax. +373 (22) 21-21-14 

Mob. (+373) 79 50-91-00 

trahmo@maestro.md 

www.maestro-nut.com  

Dovilė Vinskienė 

Prekybos vadovė 

 

UAB “Skonis ir kvapas” 

Smolensko g. 6, LT-03201 Vilnius, Lietuva 

Tel. +370 5 2640430 

Faks. +370 5 2640220 

Mob. +370 687 11977 

dovile.vinskiene@skonis-kvapas.lt 

Domina UAB „Pajuva“ produkcija. 

Haydar Kubat 

 

Horizont Lebensmittel Grosshandel 

Nieuwpoorter Str. 149, 63110 Rodgau 

Tel. 0172 615 69 81 

Fax. 06106 – 29623 

HucuhKubat@hotmail.com  

Domina pieno produktai. 

Dick Van Der Peijl 

 

Domina šaldyti produktai ir vištiena. 

mailto:trahmo@maestro.md
http://www.maestro-nut.com/
mailto:dovile.vinskiene@skonis
mailto:HucuhKubat@hotmail.com
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Ets Dupouy – SBCC 

Z.I. Bordeaux Fret – 33521 Bruges Cedex 

Tel. 33 (0) 5 56 11 14 80 

Fax. 33 (0) 5 56 11 14 99 

froid@dupouy-sbcc.fr  

Haroon-ur-Rasheed  

Chief Executive 

 

M.A.H. Rice Mills (Pvt.) Limited 

433-M Block, Model Town Ext. Lahore – Pakistan 

Tel. +92-42-35218890-1, 35169520 

Fax. +92-42-35218889 

mahrice@yahoo.com 

www.mahricemills.com   

Domina pieno miltai. 

Elio Taurino 

amministratore 

 

TAUROSSO S.R.L. Azienda vinicola 

Via Taranto, 76/A – CAMPI SALENTINA (LE) – 

ITALIA 

Tel. (+39) 335.7912152 

Fax. (+39) 0832.793033 

www.taurosso.it 

info@taurosso.it  

Domina ryţiai ir sausi pusryčiai. 

mailto:froid@dupouy-sbcc.fr
mailto:mahrice@yahoo.com
http://www.mahricemills.com/
http://www.taurosso.it/
mailto:info@taurosso.it
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BOTAN 

Handels GesmbH 

Import – Export 

 

Obergassolding 12, A-4342 Baumgartenberg 

Tel. 0043 664 / 310 99 20 

UID Nr. ATU 47369404 

botan.handel@gmx.net  

Domina įvairūs maisto produktai (didmenininkai). 

Moritz Rohner 

Presidente & CEO 

 

GARIV Inversiones Extranjeras, Importaciones y 

Exportaciones S.L. 

Av. Dr. Arce 14, 28002 Madrid, Spain 

Tel. 34-91 761 02 82 

Fax. 34-91 761 02 83 

Mob. 34-695 93 96 22 

gariv.moritz@gariv.com 

www.gariv.com  

Domina pieno produktai, ypač konservuoti. 

Peter Schildknecht 

General Manager, President of the Board 

 

Agro Schildknecht Trade AG 

Domina šaldyti vaisiai. 

mailto:botan.handel@gmx.net
mailto:gariv.moritz@gariv.com
http://www.gariv.com/
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Schulrain 7, 6276 Hohenrain 

Tel. 041 914 3030 

Fax. 041 914 3033 

peter.schildknecht@sata.ch 

www.sata.ch  

Antonio Batista 

 

Super Cash  

Tlm: 00351 963 937 207 

antonio.batista@supercash.pt 

Rua Alfredo da Silva, Lote 16, N
o
 3 

Alfragide – 2610-016 AMADORA 

Telf. (+351) 214 714 891 / 2 

Fax. (+351) 214 714 893 

supercash@sapo.pt 

Domina įvairūs maisto produktai (distributoriai). 

Michael Dublin-Green 

Managing Director 

 

Trans Kontinental Services Limited 

Km 1 Eleme / PH Expressway 

Off Eleme Junction – Port Harcourt, River State 

Tel. 08033098722 

tkslnig@gmail.com  

Domina pieno miltai. 

mailto:peter.schildknecht@sata.ch
http://www.sata.ch/
mailto:antonio.batista@supercash.pt
mailto:tkslnig@gmail.com
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Angela Kavak 

President 

 

Food Depot International 

1178 Flex Court, Lake Zurich, IL 60047 USA 

Tel. (847) 719-2800 

Fax. (847) 719-2820 

angela.kavak@food-depot.us  

www.food-depot.us  

Domina įvairūs maisto produktai (distributorius). 

Anne de Vries  

managing director 

 

VRIEMARCO 

Alde Dyk 19, 9288 XB Kootstertille, Holland 

Tel. 31.512.332409 

Fax. 31.512.331673 

Mob. 06-532 44537 

info@vriemarco.nl 

www.vriemarco.nl 

 

Domina UAB „Skanėja“ produkcija. 

Oliver Klein 

Corporate Head Chef 

 

Domina įvairūs maisto produktai kruiziniams 

laivams. 

mailto:angela.kavak@food-depot.us
http://www.food-depot.us/
mailto:info@vriemarco.nl
http://www.vriemarco.nl/
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A-ROSA, Flussschiff GmbH, Swiss Branch Chur 

Kasernenstaße 92, CH-7000 Chur 

Tel. +41 (0) 81-254 38 62 

Fax. +41 (0) 81-254 38 51 

Mobil +49 (0) 170-458 10 07 

www.a-rosa.de 

o.klein@a-rosa.de 

 

Kyriacos Kitsios 

Director 

 

Morphis Morphy & Associates Ltd. 

Ay. Athanasios Ind. Estate, 26, Andrea Kariolou 

P.O. Box 51680, 3507 Limassol, Cyprus 

Tel. (+357) 25 721285-6-7 

Fax. (+357) 25 721291 

Mob. (+357) 99 645405 

morphy@spidernet.com.cy   

Domina kondensuotas pienas. 

Fareed Bardakji 

 

Dipl. Eng. Mechanical – Food Industry 

Aleppo – Syria 

Tel. +963 21 2249519 

Domina saldainiai. 

http://www.a-rosa.de/
mailto:o.klein@a-rosa.de
mailto:morphy@spidernet.com.cy
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fareed53@scs-net.org  

 

Ali Mohammed Al-Yemeni 

BODs Member 

 

Shamil Bank of Yemen & Bahrain 

P.O. Box: 461 – Sana„a – Rep. of Yemen 

Tel. +967-1-217089 

Fax. +967-1-217092 

Mobile +967-77116677 

aci@yemen.net.ye     

Domina saldainiai. 

Amit Rubinstein 

Marketing Manager 

 

Kfar Truman, meshek 42 

Tel. 972-3-9711501 

Fax. 972-3-9772733 

Mob. 972-50-2550350 

www.gal-dairy.co.il  

Domina sūriai. 

George Glinka 

Commercial Director 

Vice Chairman of the Management Board 

 

Domina įvairūs maisto produktai (maţmenininkai). 

mailto:fareed53@scs-net.org
mailto:aci@yemen.net.ye
http://www.gal-dairy.co.il/
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TESCO / POLSKA / Sp. z o.o  

ul. Kapelanka 56, 30-347 Krakow, NIP: 526 10 37 

737 

Tel. (+48 12) 25 52 282 

Fax. (+48 12) 25 52 337 

Mobile (+48) 506 001 030 

jglinka@pl.tesco-europe.com  

 

A.B. Lilabadi 

Managing Director 

 

Jupiter Impex GmbH 

20457 Hamburg, Nehlsstrasse 10 

Tel. +49 (0) 40 3344 28 35 

Fax. +49 (0) 40 3344 21 70 

Mobil +49 (0) 173 136 55 89 

lilabadi@jupiter-hamburg.de 

www.jupiter-hamburg.de 

 

Domina visi grūdai. 

Dieter Martz 

International Business Development Manager 

Food Industry 

 

Route de Chaulin 24, CH-1822,  

Investuotojai, kuriuos domina visi Lietuvos maisto 

pramonės gamintojai, bet ypatingai UAB „Rūta“. 

mailto:jglinka@pl.tesco-europe.com
mailto:lilabadi@jupiter-hamburg.de
http://www.jupiter-hamburg.de/
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Chernex-sur-Montreux, Switzerland 

Tel./fax. 0041 21 961 92 41 

Mobile 0041 79 346 96 79 

dieter.martz@bluewin.ch 

Joëlle Abache 

Directrice des achats 

 

Eurl Abache Import 

Lot Merlot 06270 Tazmalt Bejaia Algerie 

Tel. +213770438912, 213770963926 

Fax. +21334218714 

abachefoods@yahoo.fr  

Domina sūriai ir pomidorų padaţai (distributoriai). 

B. Topuz 

 

KCT Markt Gastronomiebedarf & Verpackungen 

Inh.: K. C. Topuz 

Postfach 1409 

65404 Rüsselsheim – D. 

Tel. 0162 / 5 16 46 87 

Fax. 06142 / 70 63 13 

topuz-marketing@web.de  

 

Domina visi maisto produktai. 

Franco Di Muro Domina švieţia mėsa. 

mailto:dieter.martz@bluewin.ch
mailto:abachefoods@yahoo.fr
mailto:topuz-marketing@web.de
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Opere Rosa, Sergio Rosa Group 

Griesbergerstrasse, 5-7, 50765 Koln 

Tel. +49(0)172 5223303 

Mob. +39 393 478316354 

info@operarosa.it 

www.operarosa.it  

Paresh Ghelani 

 

Ghelani„s Superstore and Cash & Carry 

180 Catherine Street, Leicester,  

Leicestershire LE4 6GB, UK 

Tel./Fax. +44 116 2682262 

pareshghelani@google.mail.com 

Domina saulėgrąţų aliejus. 

Alexandr Klochkov 

Marketing Director 

 

Neva Cheeses Holding Company 

23 A Alexandrovskaya Ferma av., 192174 Saint-

Petersburg, Russia 

Tel. +7 (812) 305-35-55 ext. 216 

Fax. +7 (812) 319-73-01 

klochkov@nevcheeses.ru 

www.nevcheeses.com  

Domina sūriai ir sviestas. 

mailto:info@operarosa.it
http://www.operarosa.it/
mailto:klochkov@nevcheeses.ru
http://www.nevcheeses.com/
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A. Zeiser 

 

Ecohoff 

Karlsruherstr. 51, D-75179 Pforzheim 

Tel. +49 (0) 7231 / 44 33 65 9 

Fax. +49 (0) 7231 / 44 33 65 8 

www.ecohoff.com 

info@ecohoff.com 

 

Domina visi maisto produktai (distributorius). 

Javed Ullah 

 

Fortmount Trading Ltd 

Beatville Ltd 

Laynes House, 526-528 Watford Way, Mill Hill, 

London NW7 4RS, UK 

Tel. 020-8201 1205 

Fax. 020-8959 2322 

Mob. 07880 55 32 69 

info@fortmount.com 

 

Domina visi maisto produktai. 

Gerald Knittel 

 

An den Höfen 5, 49811 Lingen / Germany 

Tel. +49 5906 9662990 

Domina ekologiški produktai. 

http://www.ecohoff.com/
mailto:info@ecohoff.com
mailto:info@fortmount.com
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Fax. +49 5906 9662999 

info@knittel-lingen.de  

Petras Chepkauskas 

Import director 

 

Libella Bottlers Almaty Ltd 

040925, 2 A , Zelenaya str., 

Poselok Terekti, Karasaiskiy rajon 

Almaty area, Kazakhstan 

Tel. +7 (727) 2 66-45-11, +7 (727) 3 19-52-30 

Fax. +7 (727) 3 19-52-31 

Mob. +7 777 298 75 13, +3 70 685 121 56 

petras.cepkauskas@gmail.com 

 

Lietuvis dirbantis įmonėje (Kazachstane), kuri 

pilsto limonadus norėtų praplėsti savo veiklą ir 

uţsiimti maisto produktų importu į Kazachstaną.  

Asif Siddiqui 

 

ASGS (UK) Ltd. 

Export managers 

10 Melrose Avenue, London, SW16 4QU, United 

Kingdom 

Tel. +44 208 765 1105 

Fax. +44 208 765 1161 

asguk@lineone.net, asgexpo@hotmail.com  

 

Domina konditeriniai gaminiai ir uţkandţiai. 

mailto:info@knittel-lingen.de
mailto:petras.cepkauskas@gmail.com
mailto:asguk@lineone.net
mailto:asgexpo@hotmail.com


Vokietijos  žemės ūkio ir maisto produktų 
 rinkos apžvalga 

2009 

 

28  

 

Pierpaolo Mazzella 

Administrador 

 

Quesera Vesubio S.A. 

C/. Licorers 177, 6 B 

Pol. Industrial de Marratxi, 07141 Marratxi 

(Mallorca) 

Tel. 609 64 67 51, 971 60 51 83 

Fax. 971 22 60 10 

pierpaolo.mazzella@yahoo.com 

Domina sūriai. 

Mücahit Koc 

Sales manager 

 

Euro Basmati GmbH 

Klütjenfelderstr. 8, 20457 Hamburg, Germany 

Tel. +49 40 24 83 55 45 

Fax. +49 40 24 83 55 46 

Mobile +49 179 733 345 2 

koc@eurobasmati.com 

www.eurobasmati.com 

 

Domina UAB „Skanėja“ produkcija 

Salvador Guillamat  

 

Construcciones Mecanicas GUILL, S.A. 

Domina ryţiai, pupelės ir kitos kruopos. 

mailto:koc@eurobasmati.com
http://www.eurobasmati.com/
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Miquel Torello 44 

08750 Molins De Rei (Barcelona) Spain 

Tel. (+34) 936 800 707 

Fax. (+34) 936 800 516 

salvador@guill.es 

 

Ayad Wasef 

General manager 

 

El Tawoos Co. 

3 Kabua St., misr El Kadima, Cairo, Egypt 

Tel. +202 2368 4836 – 2705 84 16 

Fax. +202 270 58416 – 236 84836 

Mobile +2012 3407245 - +2012 5747912 

eltawoos@link.net 

Domina ryţiai, grikiai, aviţos ir kitos kruopos bei 

pakuotės kaina. 

Krzysztof Skowronski 

 

P.P.U.H. „Biss“ 

ul. Tarnobrzeska 40, 36-100 Kolbuszowa Dolna 

Tel. (017) 22 71 043 

Fax. (017) 22 70 066 

www.biss.com.pl 

krzysztof@biss.com.pl  

Domina įvairūs maisto produktai (pakuotojai). 

mailto:salvador@guill.es
mailto:eltawoos@link.net
http://www.biss.com.pl/
mailto:krzysztof@biss.com.pl
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Moris Marwan Farkouh 

Managing Director 

 

Gerden Food Int. AB 

Gränsbovägen 4A, 152 42 Södertälje, Sweden 

Tel. +46 (0)8 618 62 70 

Fax. +46 (0)8 618 62 73 

Mob. +46 (0)707 952 742 

moris@gardenfood.se  

www.gardenfood.se  

Domina sūriai. 

Hadi Saleh 

 

Albina Food AB 

Florettgatan 3, 254 67 Helsingborg, Sweden 

Tel. +46 (0) 42 15 50 52 

Fax. +46 (0) 42 15 50 55 

Mob. +46 (0) 707 74 77 29 

hadi.saleh@albinafood.com 

www.albina-food.com, www.sandiala.se  

Domina sūriai. 

Shan Liu 

General Manager 

 

Bio-China Welthandel GmbH 

Domina ekologiški maisto produktai. 

mailto:moris@gardenfood.se
http://www.gardenfood.se/
mailto:hadi.saleh@albinafood.com
http://www.albina-food.com/
http://www.sandiala.se/
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Emsdettener Str. 13, 48485 Neuenkirchen, Germany 

Tel. +49-(0)5973-9086120 

Fax. +49-(0)5973-9086122 

Mob. +49-(0)176-61951526 

hxlsh1979@hotmail.com  

Paul Jundu  

 

Diamond Foods Limited 

Unit 2 A, Skewfields Roundabout 

Pontypool Torfaen NP4 0XZ 

pj@diamondfoodsltd.com 

www.diamondfoodsltd.com  

Domina įvairūs maisto produktai (distributoriai) 

Andys Arestis 

Manager 

 

Arestis Bros Ltd. 

Larnaca Industrial Area, Larnaca – Cyprus 

Tel. 24531580/1 

Fax. 24531582 

Mobile 99688650 

aresti.bros@cytanet.com.cy 

Domina ryţiai ir pupelės. Ypač 1 kg pakuotėmis. 

Oktay Gökyildirim 

Director 

Domina ţelė saldainiai. 

mailto:hxlsh1979@hotmail.com
mailto:pj@diamondfoodsltd.com
http://www.diamondfoodsltd.com/
mailto:aresti.bros@cytanet.com.cy
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Sweetworld Confectionery 

1A Fountayne Road, Tottenham, London N15 4QL 

Mobile +44 (0) 7711 361 431 

Tel. +44 (0) 020 8365 9982 

Fax .+44 (0) 020 8365 9972 

oktay@sweetworld.co.uk  

 

Rasim M. Narin 

Genel Müdür 

 

BYS DIS TICARET A.S. 

Evren Mah. Atatürk 

Bulvari No. 35 Karacallyas, MERSIN / TÜRKIYE 

Tel. +90-324 221 91 11 (8 lines) 

Fax. +90-324 221 91 19 

Cep. +90-532 442 90 91 

rasim.narin@bys.com.fr 

www.bys.com.tr 

 

Domina UAB „Skanėja“ produkcija.  

Tadeusz Dlugosz 

Wspolwlasciciel 

 

Domina grūdai ir sėklos. 

mailto:oktay@sweetworld.co.uk
mailto:rasim.narin@bys.com.fr
http://www.bys.com.tr/
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Agrohandel RAFPAK 

36-020 Tyczyn k. Rzeszowa, ul. Grunwaldzka 49B 

Tel./fax. +48 17 / 230 21 27 

gsm +48 602 573 374 

www.rafpak.pl 

office@rafpak.pl 

  

Ing. Peter Mojţiš 

purchasing manager 

 

Mäspoma spol. s r.o. 

T.G. Masaryka 8/955, 960 01 Zvolen, Slovakia 

Tel. +421 45 532 47 83 

Fax. +421 45 532 03 49 

Mobil +421 903 775 461 

mojzis@maspoma.sk 

Domina prieskoniai. 

Martin Dvornak 

Regional Business Manager 

 

Massilly Slovakia 

Tamaškovičova 7, 917 01 Trnava, Slovakia 

Tel./Fax. +421 33 55 37 202 

Mob. +421 907 155 456 

Domina konservuoti maisto produktai. 

http://www.rafpak.pl/
mailto:office@rafpak.pl
mailto:mojzis@maspoma.sk


Vokietijos  žemės ūkio ir maisto produktų 
 rinkos apžvalga 

2009 

 

34  

 

massilly@massilly.sk 

www.massilly.com  

Popa Gheoghe 

Director 

 

S.C. IL-PETRO IMPEX S.R.L. 

Sos. Oltenitei nr. 20, Sector 4, Bucuresti 

Tel. 021 332 46 11, 0726 213 398, 0769 233 706 

ioanapopa1918@yahoo.com 

Domina visi maisto produktai, bet ypatingai 

saldainiai. 

Yossi Mussafi 

President / CEO 

 

Mussafi, Food Import and Wholesale 

82 Nahalat Benjamin St., Tel Aviv, 66525 Israel 

Tel. +972 3 6827424, 972 3 6814189 

Fax. +972 3 6832065 

Mob. +972 50 5523810 

yossi@mussafi.com 

www.mussafi.com  

Domina riešutai. 

Fuad Abdulzade 

General Manager 

 

Ali-Imdad Ltd, importer-distributor 

Domina ţuvies produktai. 

mailto:massilly@massilly.sk
http://www.massilly.com/
mailto:ioanapopa1918@yahoo.com
mailto:yossi@mussafi.com
http://www.mussafi.com/
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M.K.Ataturk, 2/38; Baku, Azerbaijan 

Tel./Fax. +994 12 5615115 

Mob. +994 502205786, +994 702205786 

yusifi.s@gmail.com  

Peter van Gemert 

Commercial Manager 

 

Meneba 

Visiting address: Brielselaan 115, 3081 AB 

Rotterdam, 

The Netherlands 

Postal address: P.O. Box 5149, 3008 AC Rotterdam,  

The Netherlands 

Tel. +31 (0)10 42 38 294 

Fax. +31 (0)10 42 38 553 

Mob. +31 (0)6 22 93 49 69 

p.vangemert@meneba.com 

www.meneba.com  

Domina sausi pusryčiai. 

Jacek Jamroz 

 

Bakal-Res, bakalie & orzechy, handel hurtowy 

Makuszyhskiego 9, 35-313 Rzeszow 

NIP:PL813-114-55-59 

Tel. +48 604 551 108 

Domina riešutai, razinos (didmenininkai). 

mailto:yusifi.s@gmail.com
mailto:p.vangemert@meneba.com
http://www.meneba.com/
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biuro@bakal-res.eu 

www.bakal-res.eu 

Andrew Morgan 

MPhil CMILT (Dip) 

 

Supply Chain Europe Limited 

1 Hayden Lane, Staverton, Cheltenham 

Gloucestershire GL51 0SR, United Kingdom 

Tel. +44 (0)1242 681229 

Fax. +44 (0)5602 098811 

Mobile +44 (0) 7768 473120 

amorgan@supplychaineurope.com 

www.supplychaineurope.com  

Domina visi maisto produktai (tiekimo tinklas). 

Mario Heitor Acciari 

Import Manager 

 

BBDB, Brazil Business Development Bureau 

Rua Dr. Egidio Martins, 111 

Zip 11.030-161, Santos / SP Brazil 

Tel. 55 (13) 3877-9094 

mario@imexbrazil.com.br  

Domina uogienės, marmeladas, dţemai. 

Goiseppe Cervello 

Sales Edible Oils 

Domina aliejus. 

mailto:biuro@bakal-res.eu
http://www.bakal-res.eu/
mailto:amorgan@supplychaineurope.com
http://www.supplychaineurope.com/
mailto:mario@imexbrazil.com.br
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Henry Lamotte Oils GmbH 

Merkurstrasse 47, 28197 Bremen, Germany 

Tel. +49 (0)421/52 39 46 302 

Fax. +49 (0)421/52 39 46 312 

giuseppe.cervello@lamotte-oils.de 

www.lamotte-oils.de   

Fergus Moloney 

Bread & Confectionery Category Manager 

 

Pallas foods 

Newcastle West, Limerick, Ireland 

Tel. +353 (0) 69 22483 

Fax. +353 (0) 69 20400 

Mobile +353 (0) 87 9946646 

fergus-moloney@pallasfoods.eu 

www.pallasfoods.eu  

 

Domina konditerijos gaminiai (importuotojai). 

Odillo Volpato 

General Manager 

 

Volchem SRL 

Via Dandolo Gazzo PD, Italy 

Domina pieno miltai. 

mailto:giuseppe.cervello@lamotte-oils.de
http://www.lamotte-oils.de/
mailto:fergus-moloney@pallasfoods.eu
http://www.pallasfoods.eu/
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odillo@volchem.com 

www.volchem.com  

Mohammad Shahin 

CEO 

 

Fahad Al-Marzouk 

P.O. Box 2995 Safat 13030 Kuwait 

Tel. 965 248 36 143 / 5 / 8 

Fax. 965 248 16 928 

M 972 444 01 

shahin102@hotmail.com 

www.fam.com.kw 

 

Domina visi maisto produktai, kurie galioja 1 

metus ir ilgiau (distributorius). 

Kyriakos Tsiakkourmas 

Managing Director 

 

K. Tsiakkourmas (Imports) Trading Co. Ltd 

Construction Equipment 

9, 1st April str., 5320 Liopetri 

P.O. Box 147, Famagusta – Cyprus 

Tel. 00357 99 621018 

Fax. 00357 23 943409 

tsiakourmas@cytanet.com.cy 

Domina grūdai ir ryţiai.  

mailto:odillo@volchem.com
http://www.volchem.com/
mailto:shahin102@hotmail.com
http://www.fam.com.kw/
mailto:tsiakourmas@cytanet.com.cy
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P. Saravanan M.B.A. 

Merketing Executive 

 

Vishnukumar Trading (L.L.C) 

P.O. Box No. 115065 

Deira – Dubai, UAE 

Tel. +971-4-2720765 

Fax. +971-4-2720865 

Mob. +971 5 05542965 

vktuae@emirates.net.ae 

 

Domina aviţiniai dribsniai. 

Dott. Gianni Calciolari 

 

Bononialat S.A.S. 

Via S. Ruffillo, 1/H, 40068 S. Lazzaro (BO) 

P.IVA 00631781200 

Tel./Fax. 051.479272 

Mob. 329.4704525 

calciolarigianni@libero.it  

Domina sūriai. 

Angelo Rapposelli 

Rappresentanze 

 

Domina sūriai. 

mailto:vktuae@emirates.net.ae
mailto:calciolarigianni@libero.it
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Via Tintoretto, 2, 72100 Brindisi 

Tel./Fax. 0831.508498 

Mob. 392.0730613 

studiogarapp@libero.it  

Kuritsky Alexander 

Director 

 

„RosOptTorg“ ltd 

6 “a“, Kamskaya st., Kaliningrad city, Russia 

Tel. 50-81-14, 50-81-15 

Tel./fax. 8 (4012) 65-42-44 

Mob. 8-911-460-83-25 

grot68@mail.ru 

 

Domina visi maisto produktai išskyrus šaldytus 

(maisto produktų platintojai Kaliningrade). 

Joaquim Franco Junior 

Director Comercial 

 

FORTBAR 

Celular: 55-85-96334794 

junioradv_ce@hotmail.com 

www.fortbar.com.br 

Skype: joacim.franco.jr 

 

Domina visi maisto produktai. 

mailto:studiogarapp@libero.it
mailto:grot68@mail.ru
mailto:junioradv_ce@hotmail.com
http://www.fortbar.com.br/
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Ing. Vratislav Picek 

 

Baltaxia 

U Nisy 604/15, 460 01 Liberec, Czech Republic 

Tel. +420 485 100 319, 485 100 323 

Mob. +420 725 513 001 

picek@baltaxia.cz 

www.baltaxia.cz  

Domina jaučių skrandţiai. 

Nabil Rassam 

General manager 

 

Nabil Company for Food Products 

P.O. Box 97 Sahab 11512 Jordan 

Tel. +962 6 4022004 

Fax. +962 6 4022693 

Mobile +962 79 5567001 

n.rassam@nabilfoodproducts.com 

www.nabilfoodproducts.com 

 

Domina įvairūs maisto produktai. 

Marja Pekkala 

Senior Vice President 

 

Valio Ltd. 

Meijeritie 6, Helsinki, PO Box 10, FI-00039 Valio, 

Domina įvairūs maisto produktai. 

mailto:picek@baltaxia.cz
http://www.baltaxia.cz/
mailto:n.rassam@nabilfoodproducts.com
http://www.nabilfoodproducts.com/
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Finland 

Tel. +358 10 381 2217 

Fax. +358 10 381 2512 

Mob. +358 50 384 0149 

marja.pekkala@valio.fi  

www.valio.fi  

Federico Ferral 

Director 

 

FemFood International Business 

Av. Nores Martinez 3.298, ofic. C. B Jardin,  

Cordoba (5000) Argentina 

Tel./Fax. +54 351 4670932 

fferral@femfood.com.ar 

www.femfood.com.ar  

Domina riešutai. 

Emilio Torres Copado 

Presidente Ejecutivo 

 

DIBEAL EUROPA S.L. 

Poligono Industrial Antonio del Rincon 

Avenida la Industria No. 1028, CP.: 45222. Borox 

Toledo – Espana 

Tel. +34 902.10.11.20 / +34 925.52.70.37 

Domina visi maisto produktai. 

mailto:marja.pekkala@valio.fi
http://www.valio.fi/
mailto:fferral@femfood.com.ar
http://www.femfood.com.ar/
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Fax. +34 925.52.70.38 

Mobil +34 629.61.86.42 

www.grupodibeal.com 

et@dibealeuropa.com 

  

Mario Gavagnin 

Sector Manager 

 

ES-CO International Inc. 

“Le Millefiori“ 1, Rue des Genets 

MC 98000 – Monaco 

Tel. +377-97 97 76 76 

Fax. +377-93 25 59 21 

Mob. +33 (0)6 786 370 23 

mgavagnin@es-ko.com, www.es-ko.com  

Domina įvairūs lietuviški maisto produktai. Įmonė  

tiekia maisto produktus į kariuomenių stovyklas.  

Nick (Nagi) Gayed 

Managing Director 

 

Adams International Foods 

3/15 Daniel Drive Carrum Downs, Vic., 3201, 

Australia 

Tel. (+613) 8796 3133 

Fax. (+613) 8796 3144 

Mob. 0403 531 230 

Domina silkė, silkės suktinukai. 

http://www.grupodibeal.com/
mailto:et@dibealeuropa.com
mailto:mgavagnin@es-ko.com
http://www.es-ko.com/
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ngayed@Adamsintfoods.com.au  

Alev Özyaman 

(Purchase & Import) 

 

Ekologida 

Via Garibaldi, 9, 42019 Scandiano (RE) Italy 

Tel. +39 0522 527634 

Mob. +39 348 60 63 351 

alev.ozyaman@gmail.com 

www.ekolfood.com.tr  

Domina šaldyti ir dţiovinti grybai 

Ali Akgündüz 

Vertrieb 

 

M. PINAR AKGÜNDÜZ 

Ardeystrasse 123, 58452 Witten 

frucht-bazar@hotmail.de 

017677163182 

Domina visi maisto produktai (importuotojai). 

Jesko Schirrmann 

Purchase 

 

Lactoprot Deutschland GmbH 

Feldstrasse 5, 24568 Kaltenkirchen / Germany 

Tel. +49 (0)4191/9990-58 

Domina pieno ir išrūgų miltai. 

mailto:ngayed@Adamsintfoods.com.au
mailto:alev.ozyaman@gmail.com
http://www.ekolfood.com.tr/
mailto:frucht-bazar@hotmail.de
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Telefax +49 (0)4191/88051 

jesko_schirrmann@lactoprot.de  

Doris Hanke 

sales 

 

GBP Deutschland KG 

Eisenstuckstr. 44, 01069 Dresden, Germany 

Tel. +49 (0) 351-469 270 60 

Fax. +49 (0) 351-469 270 41 

hanke@gbp-deutschland.com 

www.gbp-deutschland.com  

 

Domina grikiai ir sausi pusryčiai. 

Montserrat Rubio 

Departamento Tecnico 

 

Pagesa 

C/De la Maquina, 40-42 – Pol. Ind. Les Massotes 

08850 Gava – Barcelona 

Tel. 936 388 572 

Fax. 936 624 709 

mrubio@pagesa.com, www.pagesa.com  

Domina sausi pusryčiai. 

Jerome Prevost  

Geschäftsführer 

Domina medus, dţemai. 

mailto:jesko_schirrmann@lactoprot.de
mailto:hanke@gbp-deutschland.com
http://www.gbp-deutschland.com/
mailto:mrubio@pagesa.com
http://www.pagesa.com/
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Dantesse GmbH 

Birkenstrasse 2 D-77731 Willstätt-Eckartsweier 

Tel. +49 (0) 7854 986 781 

Fax. +49 (0) 7854 987 141 

info@dantesse.com 

Ibrahim Sittin 

Vice President 

 

Sittin group 

499 Port Said St., Cairo, Egypt 

Tel. +20 2 24240311, +20 2 24240310 

Fax. +20 2 24240252 

Mob. +20 10 164 3308 

ibrahim.sittin@sittingroup.com 

www.sittingroup.com  

Domina konservuoti pieno produktai. 

Inge Rauch 

Geschäftsführerin 

 

Albert Rauch GmbH 

Im Teelbruch 87, D-45219 Essen 

Tel. +49 (0)2054 921 0 

Fax. +49 (0)2054 921 140 

Domina dešros ir kt. mėsos produktai. 

mailto:ibrahim.sittin@sittingroup.com
http://www.sittingroup.com/
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Mob. +49 (0)171 222 777 9 

j.luig@rs-europa.com 

www.rs-europa.com  

Malachy McCloskey 

Executive Group Chairman 

 

Boyne Valley Group 

Platin road, Drogheda, Co. Louth, Ireland 

Tel. +353 41 9870300 

Fax. +353 41 9870339 

mmccloskey@boynevalley.com 

www.boynevalley.com 

 

Domina sausi pusryčiai, grūdai. 

Holger Alvensleben 

Area Sales Manager 

 

Alfelder Kunststoffwerke Herm. Meyer GmbH 

Hildesheimer Straße 78, D-31061 Alfeld (Leine), 

Germany 

Tel. +49-5181-8018-39 

Fax. +49-5181-8018-64 

Mob. +49-176-12801839 

holger.alvensleben@meyer-seals.com  

Domina įvairūs maisto produktai. 

Regina Naividel Domina sultys. 

mailto:j.luig@rs-europa.com
http://www.rs-europa.com/
mailto:mmccloskey@boynevalley.com
http://www.boynevalley.com/
mailto:holger.alvensleben@meyer-seals.com
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Medijuice Limited 

Shaar Hair Building 2, 54 Derech Haatzmaut St., 

Yehud 56304, Israel 

Mailing Address: P.O. Box 1133, Yehud 56235, 

Israel 

Tel. 972-3-6322386 

Fax. 972-3-6322401 

Mob. 972-54-4536879 

Home phone 972-3-5368798 

Mob. 972-54-4536879 

regina_n@medijuice.co.il  

Heikki Koivisto 

Director 

 

Tuko Logistics Oy 

Postlarinkatu 4, PO Box 115, FI_04201 Kerava, 

Finland 

Tel. +358 20 771 2008 

Mob. +358 40 517 2008 

Switch +358 20 771 11 

Fax. +358 20 771 2230 

heikki.koivisto@tuko.fi 

www.tuko.fi  

Domina mėsos produktai. 

Wasin Pensungnoen Domina mėsos produktai. 

mailto:regina_n@medijuice.co.il
mailto:heikki.koivisto@tuko.fi
http://www.tuko.fi/
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Managing Director 

 

Exim Global Trade Co., Ltd.  

Kasetsart University A5 Ngamwongwan 1 Parking 

Building, Ladyao, Chatuchak, Bangkok 10900 

Thailand 

Tel./Fax. +662 955 1733 

Mob. +66 89 194 4349 

wasin@egtcompany.com 

wasin_game@hotmail.com  

Jan-Erik Ingvall 

Product manager 

 

Porlammi Coop. Dairy 

Myrskyläntie 1 A, FIN-07820 Porlammi 

Tel. +358-19-521 4224 

Fax. +358-19-612 138 

Mob. +358-50-558 3111 

24@pom.dynalias.org, jan.ingvall@pom.inet.fi  

www.porlamminosuusmeijeri.fi  

Domina sūris (kietas sūris ir sūris panašus į fetą) 

dideliais kiekiais. 

Werner Zimmermann 

 

BioTropic GmbH 

Daimlerstraße 4, D-47167 Duisburg 

Domina ekologiški produktai. 

mailto:wasin@egtcompany.com
mailto:wasin_game@hotmail.com
mailto:24@pom.dynalias.org
mailto:jan.ingvall@pom.inet.fi
http://www.porlamminosuusmeijeri.fi/
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Tel. +49 (0) 203 51 87-62 21 

Fax. +49 (0) 203 51 87-6 32 20 

werner.zimmermann@biotropic.com 

www.biotropic.com  

 

 

 

mailto:werner.zimmermann@biotropic.com
http://www.biotropic.com/

